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Año Nuevo

Día Internacional de las Aves

Día Mundial de la Educación Ambiental

Día Mundial por la Reducción de las Emisiones de CO2

1/

10/

26/

28/

D       L       M      M       J       V       S

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28



Fe
br

er
o

2/
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20 y 21/

Día Mundial de los Humedales

Día Mundial sin Sorbetes

Día Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia

Día Mundial de la Energía

         Carnaval
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Día Mundial de las, les y los Recicladores

Día de la Eficiencia Energética

Día Internacional de la Mujer Trabajadora

Día Mundial de los Ríos Vivos

Día Mundial del Consumo Responsable

Día Internacional de la Salud Bucodental

Día Internacional de los Bosques

Día Mundial del Agua

Día Nacional de la Memoria, por la Verdad y la Justicia

Día Mundial del Clima
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Día del Veterano y de las, les, los Caídos en la Guerra de Malvinas

Viernes Santo / Día Mundial de la Salud

Día Mundial de la Tierra

Día Internacional de la Toxicología

Día Nacional del Animal
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10/

11/

17/

22/

25/

28/

Día Internacional de las, les y los Trabajadores

Día de las, les y los Recuperadores Urbanos (en CABA)

Día de los Parques y Reservas Naturales Bonaerenses

Día Mundial del Reciclaje

Día Internacional de la Diversidad Biológica

Día de la Revolución de Mayo

Día Mundial de la Nutrición / Día Internacional de la Gestión Menstrual
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5/

8/

17/

17/

20/

28/

Día Mundial del Ambiente

Día Mundial de los Océanos

Día Mundial de Lucha contra la Desertificación y la Sequía

Paso a la Inmortalidad del General Martín Miguel de Güemes

Día de la Bandera

Día Mundial del Árbol
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9/

Día Internacional Libre de Bolsas de Plástico

Día Mundial de la Zoonosis

Día Nacional de la Conservación del Suelo

Aniversario del Fallo Mendoza

Día de la Independencia

Ju
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17/
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26/

29/

Día de la Pachamama / Inicio de la Semana de la Lactancia Humana

Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín

Día de las Niñeces

Día Internacional contra el Dengue

Día Nacional del Árbol
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21/
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Día de las, les y los Maestros

Día Internacional de la Preservación de la Capa de Ozono

Inicio de la Semana de la Movilidad Sustentable

Día de las, les y los Estudiantes

Día Mundial de la Salud Ambiental

Día Nacional de la Conciencia Ambiental

Día Mundial contra la Rabia
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12/
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Día Mundial del Hábitat

Día del Respeto a la Diversidad Cultural

Día Mundial del Lavado de Manos

Día Mundial de la Alimentación

Día Mundial de la Protección a la Naturaleza

Cuarta semana: Prevención de las Intoxicaciones por Plomo

Día Internacional contra el Cambio Climático
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22/

Día Mundial de la Ecología

Día de los Parques Nacionales

Día Mundial del Aire Puro

Día de la Soberanía Nacional

Día de la Flor Nacional
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Creación de ACUMAR / Día Mundial del Suelo

Día de la Inmaculada Concepción de María

Día Internacional de los Derechos Humanos

Día de la Restauración de la Democracia  

Navidad



“La Cuenca que soñamos”, por Melany Acuña, 
del Jardín de Infantes Nº 922 "Roberto Arlt" de Lanús.

“Paseo por la Cuenca”, por la Sala Turquesa del turno mañana 
del Jardín de Infantes N° 944 de Merlo.

“El río feliz”, por la Sala Azul del turno mañana y tarde 
del Colegio Bartolomé Mitre de Merlo.

“Cumpliendo el sueño de Carlota”, por sección multiedad “A” 
del Jardín de Infantes N° 952 de Merlo.

“Garza en el Río”, por la Sala Roja del turno tarde 
del Jardín de Infantes N° 935 de Merlo.

“Cuenca Matanza Riachuelo”, por la Escuela Primaria N° 23 
de 11 "General Savio" de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

“Riachuelo de mi corazón”, por Bahiana Espinosa, 
del Instituto Parroquial Nuestra Señora de Lourdes de Merlo.

“Limpio y Libre”, por Benjamín Villa, 
del Instituto Parroquial Nuestra Señora de Lourdes de Merlo.

“Trabajando por el bien de todos”, por Zoe Nogueira, 
del Instituto Parroquial Nuestra Señora de Lourdes de Merlo.

“Otro día triste en la Cuenca”, por sección multiedad “B” 
del Jardín de Infantes N° 952 de Merlo.

“Nuestro Riachuelo”, por Alma González, 
del Instituto Parroquial Nuestra Señora de Lourdes de Merlo.

“Cuencaconciencia”, por 3° grado de 
la Escuela Primaria Nº 36 "Teniente Manuel Felix Origone" de Morón.

Dibujos seleccionados 2022
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0800 345 ACUMAR (228627) | Esmeralda 255 PB, CABA.

www.acumar.gob.ar


